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NOVÉ ROMÁNY lečné zaslat redakcí Pokroku Z4- -

pádu a (''esko-- A mer Venkova

Pozdrav na celý personál a od-

běratele — H úctou

Chas Hehlaís jednatel

píti teplé pivo zásobil se totiž v svého syna a bratra Jana Trhaná

hojností ledem který j-- Hos Oklahomské 1'rahy
dosti pčkný l'an A V Kříž si — Tento týden vyvezeno z na-

ho také nadčlal n dostatek na tu si železniční sluníce H nákladů
svou zmrzlinu a ostatní se také prasat 7 nákladů hovčzího do-dos-

činí l'an ftavlík už je s íytla a jed'n náklad koní e- -

ním také hotov a tento týden bii-'ke- tedy 10 železničních nákladů
dou ještč plnili lednice náš řez- - živého dobytka který represen-ni-

k

pan 1'stohal pan Henry Ivlzjtujc kapitál od 21000 do 21000

neb některý jiný člen rodiny jsou
členy klubu mají přístup ku ško-

le Zapoéne c s vyučováním

přesné v 7 hodin pročež nechť

všechny dítky sc v čas dostaví

Následující program bude prove-

den
I Zahájení schíie (''tení jmen
víech clenu Každý odpoví a

ijclulolou
'1

dollarů

dej) jsou zahrnuly obé budovy a

vnílřní zařízení Pan Bímkovský
snad hodlá budovy pronajmout
na obchod jaký zde posud veden

V mimořádné zvláštní schů-

zí A O T VV minulou sobolu

odbývané zvolení bylí úřadníej na

iříšlí rok a sice jak následuje:
Mistr Frank Htéeh dozorce Fr

Htcitiocbcr tajemník Kob Laun

finančník Fr Hrdý dílovedoucí

Jos Suda průvodčí Ant Daun

strážnftd: M Dou mel a Fred

IJrt členové majetkového výbo-

ru: John Hromádka a F V Kuče-

ra vyslanec do sjezdu Karel

ftmrha Pravidelné schůzi! odbý-

vali sc budou každou druhou ne-

děli v měsíci

— Nepřijdu li do nebe tedy
chci být v druhém místě topičem

abych mč příležitost dohlídnout!

k tomu že některým z mých zná-

mých dostane se tam zadostučíné
ní

— Neber každého na slovo neb

mnohý kterého na slovo bereš za-

se tebe béře za nos

Minulý týden zuřila v

Comslock slepičí válka Vlastně o

slepice Cena stoupla na 12 až 1:1

centů za libru a následkem toho

bylo vídčti na ulicích slepice a

jen slepice Jeden ze slepičíeh
obchodníků jich koupil 2 tuny a--

za $10000 Tento týden opčt
cena klesla na 10c za libru a

proto ani zámkům u slcpičníkň sc

již nevěnuje taková pozornost
— Na Pokrok si předplatili pá- -

j j í : Frant Wolf a Jiří Paidar z 11 Useň klub Žabí koncert

Arcadia a Jery Kukliš ze Sargent Očekává se že členstvo se

si vybral kažlý kalendář staví v plném počtu Přípravy se

— Vc středu večer přijel pan dělají velkolepé a tím vždy mož-Jo- s

Pospíšil z okresu haneaster no předpovídat! hojnou návšlč- -

na návštěvu ke svému švagrovi
'panu Mikovi Přáli bychom si by
se zde panu Pospíšilovi zalíbilo

I — Dne 27 ledna odbývat i se tu

který se stará též o to abychom

netrpčlí Žízeň a pan T K Tichá-če- k

který k nčmii ukládá vejce
a máslo a třeba ješté nčco jiné-
ho

— V sobotu zde byli pánové z

Hrainard a to Jos Kříž a Henry
Topil kteří zde koupili káru se-

na
— li Kavanů Uros odbývala

se v nedčli výroční řádová schůze
ve které so konala volba úřed-

níků na příští rok Pyli zvoleni
tito: Tomáš Duda předsedou
J M Kavan dozorcem Fr ňrá-me-

k

tajemníkem K Veselý
Wm Korbel poklad-

níkem Anna Tieháčková iirň- -

vodcem J Vdiieky do vvbo- -

ru majetku na 'i roky
— Nedávno jsem se zmínil že

tu bude veselka ale že to ještě
neprozradím a dobře jsem učinil
Kdo pak by se ženil taková zi- -

ma Odložili to o týden později
Než však toto číslo dostane se do
rukou čtenářů bude tu o jeden
manželsky párek více a to p Jan
Ilumlíček se sl Marií Svobodo -

vou kteří nechť přijmou i ode
mne blahopřání k nastávající spo-
lečné pouti pozemské

Dne 20 ledna
— Minulý čtvrtek zemřel pan

Petr Faytynger bydlící vc

Dwight kdež provozoval řemeslo
obuvnické Přistěhoval se tam z

iirr vi-- í
niuw n ' ituiu v

Dinwood Když se založilo naše

město před 2") léty jeho bratr po- -

Slfivil 7f lllllIlIVII Vil W (I'' Vllll

))(h()(l 8míSniým yh()ÍUn T(nt()
obc}l0( doHU( ve(( j(h() m

F Mf tH„ také po- -

K)aV(nou )]ílnu j f()

bude zvláštní volba má-l- i město všech stran se sjela se podívat i

vydati za $12000 bondů za úče- - pobavit Některé z masek byly
[ lem postavení a zřízení vodárny Vjhkvostně upravené ukazujíce
Comstock Hondy by nesly

"
pro- - mnoho práce Celkem bylo ló cen

cent a mohly by hýti již po pěti na hotovosti rozdáno a ly byly

ZPRÁVY Z CAD WIS

Dne 18 ledna 1913

— Pánové Theodore Handl a

Oustav Handl opustili Wutbrock

Dumbcr Co camp aby si připra-

vili materiál pro nové stavby na

svém majetku Pan Theodore bu-

de stavět nové residence a pan
Oustav velkou stodolu a maštal

— Pánové d Polzcn Amel Pol-ze- u

a Oeo Neumueller z Whitt-lese- y

byli na pohřbu svého šva- -

kra Kdward Plocha v Town Ilam- -

berg Pohřeb konal se v pondělí
Mne Pi ledna
'

i„ i„i i?u„t L

: 'i 111mi v il' urnu li iiliieieuu minr iiu- -

nulou středu Těžká to rána pro
člověka který vše co má musí

si mozolovitč vydělat Koupil ko-Mo- l-

ně minulé jaro za dvě slě padesát

Ukončili jHffjc v iiiínulin ÍíhIc

znamenitý rotntn ftimiřkftv 'Hví-t- la

MinuIoHti' a ílouřiíine že

xvým řteniřňw zavdWíinc tím že

budeme uveřejňovali Ktejní přk-uo- ii

pAvodní ženkou irAci

VŘESOVÁ VÍLA

románek z hor z píra V Lužické

Spiaovatclka líeí v tomto román-

ku láku mlaio dívky k panu z

Mladčjova Tato lAnka dojde ko-

nečné po mnohých překážkách
Bvčho cíle a pak rozvíjí m dej ro-

mánu dále způsobem tragickým
Mladá paní z Mladčjova jent ne-

rada vidčna svojí tchýní dochá-

zí ke aporům které koneční ve-

dou k tragickému konci Žádá-

me své milé čtenáře aby na ro-

mán tento upozornili svoje přáte-
le a známé kteří dosud náň časo-

pis neodbírají
V tomto čísle ukončujeme III

díl Jiráskova románu F L Včk a

uveřejňování dalších dílů odklá-

dáme zatím na dobu pozdČjňí —

Místo nčho v příštím čísle podá-
me svým čtenářům začátek jed-

noho z ncjlepfitch románů slav-

ného uherského spisovatele M

Jokaio pod názvem

"BOHATÍ CHUDÁCI"

Dčj tohoto románu jest velice

poutavý a napínavý Dcera bo-

haté hrabčnky zamilovala se do

Šlechtice člena vysoké aristokra-

cie uherské který se jí kořil —

Jednoho dne však přišel poáda-t- i

Šlechtic o niku její matky —

Dcera v den prohlášení matčina

zasnoubení mizí z domu beze sto-

py Uchýlí sc do domku starého

železničního hlídače kdež v odří- -

kání Úplněs jsouc neznámá žije a
-

odkud se také vdá za chudého

hlídače Johánka Teprv při sva-

tebních obřadech setká se dcera

se svou hrabecí matkou když u

jest navz y Kzde Dcera dostane

pak od hraběnky darem vehky
statek na kten-- miixoni avym

Miamne iiDspouun
— 'm ji-n-

i

právě nejlepší příležitost k před-

plácení se na ná5 časopis neboť

noví odběratelé budou čisti oba

nové zajímavé romány hned od

začátku Doufáme že bude naše

snaha od laskavých čtenářů na-

šich oceněna Upozorněte své

přátele a známé na oba romány !

SCRIBNER NEB

Dne 20 ledna 1913

— Maly synek Waltra Mcver- -

se prostřelil si minulý pátek prst
zvláštním způsobem Našel nabi- -

tou patronu kalibru 22 a chtěl ji
zasadit do prkna v němž byla dí-

ra Leč tuto byla příliš malá tak
že se tam patrona nemohla veji-

ti Hoch tomu chtěl pomoci ude- -

řil na patronu kladivem s výše u- -

vedeným výsledkem
— Puní M Zemanová byla ve

středu ve Snyder na návštěvě u '

svého syna Johna jenž tam vlast- -

ní lékárnu spojenou s postou
— Manželka J M Meada z

IIowcll dlela zde v sobotu na náv-

štěvě u své matky a přátel
— Miuulou středu při zabíjeni

krinníka popíchal se na rme Au-

gust Kkinke tak že musil vyhle-

dat! lékařské pomoci Lékař mu

rány sešil a ošetřil
— Minulou sobotu byla íde

konána výroční hiW (iermait
Mutual liisuranei (V v kteréJ

byli opět uvoleni všichni staří iV

řťdnlei Za uplynulý rok bb
vyplaeriio 11 a xijiš(čhl proti ohni

$p7 ' proti Meiiku flir--H
e klonu IIPMH) a růíiii vyďml
činila fTťi l' Pokladní itot
drn 1 IimIum čiihU i l :kl ski

ale musily by být i do dvaceti lét

'splaceny
Vác Křikaě

Z THURSTON NEBR

Dne 20 ledna 1 Í1 'i

Vzriišujíef neštěstí událo se

pátek minulého týdne Matěj
i' !( i„iií

- ť
' i cni mil ne 11 m i lir on nti- -

Im města vezl fůru korný do

městečka Wakeficld na zpáteé- -

i! cestě asi dvě míle od města

knně se mu splašili a utrhli pře- -

l vozu nebožáka vyhodili a

mykali jím půl druhé míle než

ovli na jedné farmě zadrženi —

nechá zlvch následků
— Pan Ludvík Caha od Wc- -

dovy vyhořely Staří páni Fajtyu- - Farmář měl ovázány opratě kol na určité datum není ještě usta-- '

grové zemřeli a jsou pochováni asii tak že se nemohl vyprostili noven

na hřbitově v Linwood Právě Pyl rozbil k nepoznání — '
přítele Petra Vojty při- -

zemřelého syna rodiny také sem' _ pan Jan Pallas st přišel k byla v tyto dny dceruška kterou

převezli a v sobolu uložili jej k bolestnému ranění minulý týden maminka již po dloubou dobu u

odpočinku Zeiuřelýjtyl při vysekávání ledu z koryta Tří- - hřešovala za pomocnici Přejetu
svoboden Pudiž mu země lehká! ska ledu odlétla a zasáhla jej do zdraví a štěkli a dlouhý věk a —

— V neděli byl pořádán vel-- : levého oka tak že mu je těžce zra- - no vůbec všechno na co si mohou

ký hon na vlky jižně od Linwood nila Doufáme že zranění neza- - jen latinek a maminka vzpome- -

2 1'íseň Klub "Vesničko má"
J Kolo na klavír sl Mollie He- -

lement
4 Holový výstup p Vác Ach

1 1'íseň sl K Kožánek
♦í Zábavné čtení sl J Kučera
7 Zpěvné duetto Svatoš a Smr-h- a

H Deklamace sl Anna Laun

'J Zpěvné duetto sl Klossner a

paní Malá

10 Useň Děvčata Hesedy

vu

— Maškarní ples u p Josefa

Jíchy vydařil se jdk obyčejné n

velkým úspěchem Mládež ze

rozdéleny jak následuje: první
tři: Huse Michl Indiánka Ca-rri- e

Poukota ruská královna

Anna Nádherný a Mollie Svee

Strýček Sam a jeho choť druhé
tii: (íoldie Abbott pasačka pí
Malá a sl Mazel Walker šermo-venk- y

Alba Ondrák kominík

'třetí tři:: píi Jos Kunce kometa

ai„ Ci „! Mm Il„ii
i'i„ imi: ii'i i i:'iinnnr iniiir i imtiv iiniiiui

Čtvrtý tři: Louis Laun opici

Sylvía Abbott a Klára Klíma

karbane! ky Kmil Havel Slav

PetráČek Joe Jícha Joi

puch a Kddie Stech šaškové lín- -

de dávat p Jícha ještě jeden ma- -

Škamí ples v tuto sezonu avšak

nou! Též z Prahv došla minulý

týden zpráva že v rodině Johna

ruška strejckoi zagratulovala
sama
— Příští neděli 2i ledna ko-

nali se bude výroční schůze řádu

Kábí čís 27 ZČIU Jest ustano-

vena na 1 hodinu místo mi 2 jak

ORD NEBRAEKA

- V nedělí dne í t m odbý-

ván byl pohřeb mladého a nada-

ného krajana Rudolfa Zabloudi-

la bratra eh valně známých
Johna Fddy a YVíIJía-- ma

Za bloudilo vých zc siné Z ČL

II J kdež promluvil pan Fr Mi-

sko Tělesné pozůstatky zemřelé-

ho byly sem dopraveny ku pohřbi
z Outhric Oklahoma Naše nelíče-

ná soustrast platí pozůstalým tru-

chlícím jakož i naše soustraat

platí rodině Klaneekých nad ztrá-

tou Josefa Klaneckého které by-

lo oznámeno v tomto listě zc dner
ló t ni

— Pan Anton Adámek z Hurn-phre- y

obchodník sc smíšeným
zbožím dlí zde návštěvou 11 svýchv
rodičů a bratří
— Pan Václav Jlartňnčk z Loup

Cíly dlel zde návštěvou 11 svýeb
bratří
— Následující krajané si před-

platili na Pokrok: Karolina Kla
necká F W Adámek J W Po-

raň a Fr Misko Krajané ná-

sledujte je a nezapomeňte tél'
předplatit sc na hospodářský list
' ' ( 'esko-- A

' 'mer Ven kov

— Musím sc též zmínil o milémr

setkání se s Leopoldem Franciem

dobrým svým přítelem před 18 lé-

ty od kteréžto doby jstne sc nevi-

děli a který zde byl návštěvou

chvalně známé rodiny Mike Kase-

tových Pan Franci bydlí v Snr-na- h

Mo kde vlastní velkou ko-

vářskou dílnu

— V oznámení úmrtí a díkft--vzdá- tií

p Jos Kláncckého na st
Pí číslo 2(i zc dne ló ledna

vynecháno jméno
Anna snacha což tímto opravuje-
me

Ant Partňněk jednatel

HEMINOFORD NEBR

17 ledna 1913:
— Dne 10 zemřel Frant Pro-

cházka ve stáří 72 roků
— V Marsland vyhořely hotely

smíšený obchod kovárna a jedna
prázdná stavba
— Slečna llettie Křížová odje-

la do Custer Co na návštěvu přá-
tel a známých

-- ►1'otoiii jsme myslili že uí
nebude žádná zima Tuhle minulý
týden asi po dva dny nás tahala
za nos jak se i tří Nyní jo zas©

pěkné po sněhu už není ani pa-m- ál

ky
— Jos Prbanovský odjel na ná-

vštěvu známých do PrainarJ
Divné je to že tak často tam jez-
dí Možná že nás míní překva-
pit a místo jednoho že přijedou
jednou dva Well masopust

musíš si Josef KispíšÍtf

Zpravodaj

Objednávka na rychlá "Laska
vě pošlete mi bednu Holinka jak
nejdiívo možno" píše Waltmty
iiiulský t Turr Pa "Objedná-

vám toto pro jistou nemocnou p--

zdejšj kleni užívala ttvýU&
uč všechny druhy léků Dal jtu-i- n

JÍ poslední láhev co jsem měl a pt-niá- há

ji Ti pru něi jsem pfl
lim llohoko objednal všichni své-

ho zdraví nabyli My šicími jmue
vděčni tn llohoko"
Po ví-- e h A to rokň Dia IV

tm llohoko by lu poehiiiuim rt
10 nou nč é

idný pf
ptd li l tak ti a 4Í ulitá rliorob
lik (úni by t% lito starý byliuný
l( k n ppé SAť ho vlxstati v

l(kiltli(t ZvbUtiii jeliua 15 e

blnaji b b in A lu njtť Jlf
l'i l r l uhin y Sn pi J'k sk
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ston Neb pnjel sem na navstc- - Křísla podobna radostna událost

vu svého bratra a příbuzných — je potěšila V tom případě ovšem

Sdělil h námi že se zde zdrží asi by neslušelo se abychom gratulo-tvde-

vůli nvbrž hudem čekat aby dce- -

- - Počasí mánie tu (IohIÍ měni- -

vé Sníh zde není skoro žáduv
tnk žt zima je letos dosti iicháze

jící

Z MILLIGAN NEB

k Pruno a Abie Plakáty zvaly

všechny dobré střelec ) účasti —

Počasí bylo hodně studené tak
nevím kolik vlků padlo a jak se

j1H vydařil Ale to vím že pan
i

j ('iháěek chytil již 1 do že- -

z HM vi1( himě-n-í 15

Z COMSTOCK NEB

17 ledna PM:t

— S nov vin rokem nastalo

iam lak(-
-

jal„éjí p„časí a náš

{teploměr (v zimě mělo by se siiud

f flcnt i zimouiér) ukazoval 12 st

)M ulol j'nm'valž při tom vál
: k

n0MV (}o]eň nápad
ně měnily své barvy Nebylo to

ještě právě nejhoršl poněvadž ne-

bylo mnoho sněhu a pro toho

zvláště kdo nemusil od teplých
kamen Minulé tři dny jest ji

Jf

skoro jako na jaře
— Prbanova rodina v minu

lýeh dnech těšila se návštěvou

v

'!i

I t

{

' r 1

r :

i'

1

ř

t

i'

1

——— S( odbývá obyčejně protože je
Příští pátek dne 21 led- - mnoho záležitostí k vyřizování

na klub Komenský koná svou Členstvo nechť laskavé si

schůzi a chystá se k všimne a dostaví se určité v 1

bohatému programu dinu Jelikož při výroční schůzi

který má snad být obohacen i ji- - bývá vždy postaráno o nějaké oli-

nou látkou než duševní Neiuož- - éerstvení aby bratři a sestry po

no stručně a podrobně vypsali co té unavující práci se mohli posil

a jak vlastně má být neb členové nit tak i tentokrát bude o še dů

přítomni v minulé h 1 ň i se 11 leilé postaráno
snesli e to má být tajnost Též -- - Pan Karel Červený prodal

započne se ve vyučování v české svoji obchodní budovu v tylo dny
škole Dítky jejichž rodiče a p Václavu Simkovskémii V pro

dollarů a právě nyní musil koii

pit druhého za stejnou cenu aby
mohl dodělal kontrakt kladaření

jež měl h bratrem společně
— Pan Otto Puscli společník

Fred Piische trpí otravou krve

První ukázka byla na dvou pr-

stech pravé rnky a než se dostal

k lékařské pomoci tak již celá

ruka brala zánět Doufáme že ho

lékařská pomoc zachrání od zlých
následků

— Pan (leo Slrebe z Abbots- -

ford právě uzavřel kontrakt na

pozemek na kterém bude stavět

pilu a bude řezat pro farmáře a

léž kupovat špalky do lihu
-- - Zde jest dobrá příležitost

pro sýrovnu a lze začít h malým

kapitálem a pokračovat dle vzrů-

stu Jsou zde farmáři většinou

že mají od desíti krav do dvaceti

Sýrovna a máslúrna jest pět mil

vzdálena a pro smetanu má dva

potahy kdežto mléko je dováže-

no Přáli bychom si dobrého če-

ského mistra na sýr a když by

byl dosti mohovitý tak zároveň

máslovtiii a sýr společně Každý

kupuje co nejvíce krav neb se zde

mírko vypláči nejlépe u plci
zde ještě nebyla žádná uoiie

Vědět dáváni všem odběrate
lům Pokroku Západu ve zdejší

krajině kteří by si přáli zaslat i je-

jich doplatky a předpláceni tak

mohou odevzdat sumu zde a spo
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